
 

 

 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 
 

  

 
 

Rettifica al "Bando di concorso progetto TOP-UIC coorte 2025/2026” 
emanato con Decreto n. 289/2025 del 06/06/2025 

Requisiti di partecipazione al progetto 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Visto il Decreto legislativo n. 33 del 14/03/2013, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

Vista la Legge n. 190 del 6/11/2012, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con Decreto del Rettore n. 
774 del 07/07/2019; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto del Rettore n. 
984 del 3/10/2023; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto del Rettore n. 
1211 del 27/11/2023; 

Richiamato il Bando di Concorso Progetto TOP-UIC Coorte 2025/2026 emanato con 
Decreto del Direttore Generale n. 289del 06/06/2025; 

Considerato che l’articolo 2.1 del Bando sopracitato riporta quanto segue: 
“Per poter partecipare al Progetto TOP-UIC occorre essere in possesso dei requisiti di 
seguito indicati: a) al momento della presentazione della domanda: […] aver 
ottenuto il titolo di Laurea o, se ancora iscritti ad un corso di Laurea, avere 157 crediti 
superati e registrati entro il 19 luglio 2025. […]” 
e che per mero errore materiale la soglia di 157 crediti è stata indicata al posto di 150 
crediti; 

Considerato che l’articolo 3 del Bando sopracitato prevede che il termine per la 
presentazione delle candidature sia il 10 settembre 2025, pertanto la selezione è 
ancora aperta 



 

 

 
Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 8650 
 

  

 

DECRETA 

Art. 1 – di modificare come segue l’articolo 2.1 del Bando di Concorso Progetto TOP-
UIC Coorte 2025/2026 emanato con Decreto del direttore Generale n. 289 del 
06/06/2025:  
“Per poter partecipare al Progetto TOP-UIC occorre essere in possesso dei requisiti di 
seguito indicati: a) al momento della presentazione della domanda: […] aver 
ottenuto il titolo di Laurea o, se ancora iscritti ad un corso di Laurea, avere 150 crediti 
superati e registrati entro il 19 luglio 2025. […]”; 

Art. 2 – di confermare il restante contenuto del Bando sopra citato; 

Art. 3 – di pubblicare il presente provvedimento sul sito web di Ateneo alla pagina: 
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-
per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-top-uic-20252026  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Vincenzo TEDESCO 

https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-top-uic-20252026
https://www.polito.it/didattica/iscriversi-studiare-laurearsi/studiare-all-estero/bandi-per-mobilita-internazionale-studentesca/bando-top-uic-20252026

		2025-06-19T07:50:35+0000
	Vincenzo Tedesco




